
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Obnova telefonní ústředny – přechod na VOIP 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 633854 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 
dne 9. 1. 2017 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na níže 
uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci u Videokonferenční jednotky typu II je požadována kompatibilita se 
systémem Crestron, který je v současné době integrován s videokonferenční jednotkou TANDBERG 
Edge 95MXP.  

a) Prosíme o sdělení o jaký typ systému Crestron se jedná a dále zda si přeprogramování
stávajícího řídícího systému Crestron zajistí zadavatel sám, nebo má být provedeno vybraným
uchazečem.

b) Pokud má přeprogramování provést vybraný uchazeč, zajistí mu zadavatel přístup ke
zdrojovému kódu řídícího systému?

Odpověď č. 1 

a) Zadavatel vlastní systém Crestron, konkrétně typ TPMC-8X s ovládací jednotkou AV2.
Zadavatel zajistí na své náklady odborně způsobilého dodavatele, aby provedl případné
přeprogramování jednotky. Vybraný dodavatel v rámci této zakázky poskytne veškerou
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nezbytnou součinnost, např. informace o api, případně další informace nezbytné pro 
integraci obou systémů a provedení případných konfiguračních změn na straně dodávané 
videokonference. 

b) Zadavatel nedisponuje zdrojovým kódem.  S ohledem na odpověď výše nebude tyto změny 
provádět vybraný dodavatel v rámci této zakázky. 

Dotaz č. 2 

Příloha č.1_popis předmětu plnění, požadavek: Videokonferenční jednotka typ II. V rámci požadavku 
na videokonferenční jednotku typ II. jsou požadovány 3 digitální výstupy, je možné upřesnit, jaké 
přesně digitální výstupy jsou požadovány? Standardně videokonferenční systémy umožňují pouze 
dva streamy. 

Odpověď č. 2 

Stávající videokonferenční jednotka TANDBERG Edge 95MXP je připojena prostřednictvím redukce z 
DVI na VGA do videopřepínače MVX 44 VGA A, ze kterého je signál distribuován do 3 zobrazovacích 
jednotek: 2x Samsung LE46A559P4FXXH a 1x Samsung SyncMaster 700DXn. Ze strany zadavatele je 
požadováno zajištění distribuce signálu do výše jmenovaných zobrazovacích jednotek, a to s využitím 
stávajících zobrazovacích jednotek. 3x digitální výstup je požadován s ohledem na možnost 
případného přepojení na výstupy videokonference v rámci plánované rekonstrukce konferenční 
místnosti. 

Dotaz č. 3 

V rámci požadavku na videokonferenční jednotku typ II. je požadováno dodání 3 ks kamer, nicméně 
jsou požadovány pouze dva video vstupy na kodeku. Prosíme o prověření, zda nedošlo k chybnému 
zadání požadavku počtu požadovaných kamer k počtu vstupů do jednotky. 

Odpověď č. 3 

Stávající videokonferenční jednotka TANDBERG Edge 95MXP má připojeny tři kamery. Jednu hlavní 
(dodanou výrobcem videokonferenční jednotky typu II) a dvě vedlejší, připojené prostřednictvím AV 
vstupu a ovládané prostřednictvím systému Crestron. Zadavatel proto v popisu předmětu plnění 
požaduje 3ks videokamer a alespoň dva videovstupy, aby došlo k náhradě stávajícího řešení 
s možností využití všech požadovaných vstupů a výstupů v rámci plánované rekonstrukce konferenční 
místnosti. 
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Dotaz č. 4 

Příloha č.1_popis předmětu plnění, požadavek: Obecné požadavky na řešení, Propojení s MS Skype 
for Business 2015. Prosíme o upřesnění požadovaných funkcionalit v rámci propojení PBX systému s 
MS Skype for Business. 

Odpověď č. 4 

Zadavatel požaduje minimálně funkcionality na úrovni Enterprise Voice pro MS Skype. 

Dotaz č. 5 

Příloha č.1_popis předmětu plnění, požadavek: 55 kusů manažerských telefonních přístrojů s 
minimální konfigurací. U všech telefonních přístrojů je požadována možnost napájení 
prostřednictvím PoE, nicméně v případě požadavků na manažerské telefony s větším dotykovým LCD 
s HD rozlišením a HD kamerou není schopné PoE zajistit dostatečné napájení přístroje. Je možné v 
tomto případě nabídnout i přístroje pouze s externím napaječem? 

Odpověď č. 5 

Zadavatel připouští dodání manažerských přístrojů i s externím napaječem. 

Dotaz č. 6 

Příloha č.1_popis předmětu plnění, požadavek: Požadavek – Telefonní ústředna, Režim vysoké 
dostupnosti. Prosíme o upřesnění, zda je v rámci požadavku na vysokou dostupnost systému 
dostačující funkce HA – náběh záložního serveru v řádu minut, nebo je požadováno FT kdy nedochází 
k žádnému výpadku služeb? 

Odpověď č. 6 

Zadavatel požaduje režim HA s náběhem záložního serveru a převodu služeb maximálně do 10 minut. 

Dotaz č. 7 

Integrace s MS Outlook (min. MS Outlook 2010, 2013) a Lightweight Directory Access Protocol (LDAP) 
– možnost vytáčet hovory z MS Outlook a čtení údajů o uživatelích a telefonních čísel z LDAP. 

a) Jestliže v současné době používají všichni Vaši uživatelé Skype For Business, dále jen S4B, pak 
tedy Váš požadavek platí pro telefonizaci S4B prostřednictvím nove pbx? 
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b) Pro S4B musí umožňovat nové řešení volání z pevných telefonů na S4B PC klienty a do 
veřejné PSTN? 

c) Platí tedy, že v současné době využíváte služby hlasové pošty a integrace s OutLook pomocí 
S4B? 

d) Požadujete, aby nové řešení nabízelo také službu hlasové posty a integrace s OutLook 
nezávisle od S4B? 

e) V případě, že požadujete nové řešení nezávisle od S4B, ale s možností volaní do S4B, pro jaký 
počet uživatelů? 

Odpověď č. 7 

a) Zadavatel zatím nevyužívá S4B plošně, jeho plošné nasazení se připravuje do budoucna. 
Zadavatel přepokládá provedení integrace obou systémů, tak jak vyplývá ze zadávacích 
podmínek, a umožnění volání z S4B na telefonní přístroje připojené prostřednictvím PBX. 

b) Zadavatel předpokládá do budoucna možnost volání z S4B klienta prostřednictvím PBX do 
PSTN, tj. řešení dodavatele toto musí umožnovat. Dále pak zadavatel požaduje volání 
z pevných telefonních přístrojů připojených k PBX na S4B a obráceně (např. s využitím SIP 
Trunk). 

c) Zadavatel nyní nemá integrován S4B s telefonní ústřednou, ani jiným způsobem 
nekomunikuje S4B do PSTN. 

d) Zadavatel požaduje integraci i nezávisle na S4B.   
e) Zadavatel předpokládá využití pro všechny zaměstnance MZe a to v rozsahu minimálně 800 

uživatelů. 

 

V Praze dne 12. 1. 2017  
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